Управление образования Кондинского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 30.09.2024 г.                                                                                           № 464а -од

д.Ушья

О внесении дополнений в адаптированную

основную общеобразовательную программу основного

общего образования для обучающихся с задержкой

психического развития МКОУ «Ушьинская СОШ»

на 2024 – 2025 учебный год

           На основании заявления родителей (законных представителей), заключения

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии города Урай № 572

от 28.08.2024г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт.3.1. «Учебный план» адаптированной основной

общеобразовательной программы основного общего образования для обучающихся

с задержкой психического развития МКОУ «Ушьинская СОШ» на 2024 – 2025

учебный год, утвержденной приказом директора от 30.08.2024г. № 424-од,

учебным планом адаптированной основной общеобразовательной программы

основного общего образования для обучающихся с задержкой психического

развития для обучающихся 5 класса, согласно приложению.

2. Учителю информатики Е.А.Черкасовой разместить данный приказ на

официальном сайте школы в срок до 01.10.2024г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     И.о.директора школы                                                                       Т.В.Шандра

В дело 01-05

Приложение

к приказу и.о.директора школы от 30.09.2024 г. № _________-од

Учебный план основного общего образования

МКОУ «Ушьинская СОШ» на 2024 – 2025 учебный год

для учащихся с ОВЗ (вариант 7.1)

Предметные

области

Учебные

предметы

Количество часов в неделю/в год

ВСЕГО 5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

Обязательная часть

Русский язык и

литература

Русский язык 5/170 6/204 4/136 3/102 3/102 21/714

Литература 3/102 3/102 2/68 2/68 3/102 13/442

Родная

литература
- - - - - -

Иностранный язык

Иностранный

язык

(английский)

3/102 3/102 3/102 3/102 3/102 15/510

Математика и

информатика

Математика 5/170 5/170 - - - 10/340

Алгебра - - 3/102 3/102 3/102 9/306

Геометрия - - 2/68 2/68 2/68 6/204

Вероятность и

статистика
- - 1/34 1/34 1/34 3/102

Информатика - - 1/34 1/34 1/34 3/102

Общественно -

научные предметы

История России.

2/68 2/68 2/68 2/68 2/68 10/340 Всеобщая

история

Обществознание - 1/34 1/34 1/34 1/34 4/136

География 1/34 1/34 2/68 2/68 2/68 8/272

Естественнонаучные

предметы

Физика - - 2/68 2/68 3/102 7/238

Химия - - - 2/68 2/68 4/136

Биология 1/34 1/34 1/34 2/68 2/68 7/238

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Основы

духовно-

нравственной

культуры

народов России

1/34 1/34 - - - 2/68

Искусство

Музыка 1/34 1/34 1/34 1/34 - 4/136

Изобразительно

е искусство
1/34 1/34 1/34 - - 3/102

Технология Технология 2/68 2/68 2/68 1/34 1/34 8/272

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

- - - 1/34

1/34
2/68

Физическая

культура
2/68 2/68 2/68 2/68

2/68

10/340

ВСЕГО: 27/918 29/986
30/102

0

31/105

4

32/1088  149/5066

Часть, формируемая участниками образовательного процесса

Русский язык и

литература

Русский язык
-

- - 1/34 - 1/34

Литература
-

- 1/34 - - 1/34

Общественно -

научные предметы

Обществознани

е
- - - 1/34 1/34 2/68

География  1/34 - - - - 1/34

Физическая

культура и основы

безопасности

жизнедеятельности

Основы

безопасности

жизнедеятельно

сти

1/34 1/34 1/34 - - 3/102

ВСЕГО: 2/68 1/34 2/68 2/68 1/34 8/272

ИТОГО: максимальный объем

учебной нагрузки при 5-ти учебной

неделе (без учёта итоговой

аттестации)

29/986

30/

1020

32/108

8

33/112

2

33/1122

157/5338

		2024-10-16T14:18:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УШЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"